
 

 

 

• zpracování zadávací dokumentace  

• organizace zadávacích řízení podle zákona o veřejných zakázkách  

• organizace zakázek malého rozsahu  

• kontrola zadávací dokumentace před zahájením výběrového řízení  

• kontrola souladu zadávací dokumentace či zadávacího procesu s 

příslušným dotačním titulem  

• poskytování odborných konzultací a metodická podpora v průběhu 

zadávacího řízení 
 

Sídlo: Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; web: www.olivius.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdější předpisů (dále jen 

„zákon“), tímto poskytuje zadávací dokumentaci v rámci projektu na veřejnou zakázku zadávanou dle 
ust. § 18 odst. 5 zákona 

 

„Projektové dokumentace – Ulice Ruská a 
Americká v Hranicích“ 

 
 



 
2 

 
 

OLIVIUS s.r.o., Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; www.olivius.cz 

 
 

Obsah  
 

Obsah ............................................. ......................................................................................................... 2 

1. Identifika ční údaje........................................... ............................................................................... 3 
1.1. Zadavatel: ................................................................................................................................ 3 
1.2. Realizátor zadávacího řízení: .................................................................................................. 3 
1.3. Rozsah pověření realizátora: ................................................................................................... 3 

2. Zadávací dokumentace .............................. ................................................................................... 4 
Členění zadávací dokumentace: ..................................................................................................... 4 
2.1. Zadávací dokumentace (poskytnuto v listinné podobě) ........................................................... 4 
2.2. Přílohy (poskytnuto v el. podobě na CD): ................................................................................ 4 

2.2.1. Krycí list nabídky; ........................................................................................................ 4 
2.2.2. Čestné prohlášení – základní kvalifikace 
2.2.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti ........................................... 4 
2.2.4. Návrh smlouvy o dílo; .................................................................................................. 4 
2.2.5. Studie – řešení chodníku pro pěší Ruská ulice v Hranicích........................................ 4 
2.2.6. Studie – řešení chodníku pro pěší Americká ulice v Hranicích. .................................. 4 

3. Klasifikace p ředmětu zakázky ........................................ .............................................................. 4 
3.1. Klasifikace předmětu dle códu CPV: ........................................................................................ 4 
3.2. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci: ......................................................................... 4 
3.3. Odkaz na platnou legislativu ve věci veřejných zakázek: ........................................................ 4 
3.4. Odkaz na možnost přístupu k patným normám ČR: ................................................................ 4 
3.5. Profil zadavatele (link): ............................................................................................................. 4 

4. Vymezení p ředmětu zakázky, p ředpokládaná hodnota zakázky ....................... ....................... 5 

5. Doba a místo pln ění zakázky, místo ................................. ........................................................... 6 
5.1. Termíny plnění: ........................................................................................................................ 6 
5.2. Pozemky dotčené realizací veřejné zakázky: ........................................................................... 7 

6. Způsob hodnocení nabídek ............................. ............................................................................. 8 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace čestným prohlášením ................................ ...................... 8 
7.1 Ekonomickou a finanční způsobilost ........................................................................................ 8 
7.2 Základních kvalifikačních předpokladů .................................................................................... 8 
7.3 Profesních kvalifikačních předpokladů ..................................................................................... 8 
7.4. Technické kvalifikační předpoklady: ........................................................................................ 9 
7.5. Požadavky na předložení dokladů ........................................................................................... 9 
7.6. Nesplnění kvalifikace ............................................................................................................... 9 

8. Platební podmínky ................................. ........................................................................................ 9 

9. Technické podmínky ................................ ..................................................................................... 9 

10. Obchodní podmínky ................................. ................................................................................... 11 

11. Způsob zpracování cenové části nabídky ...................................... ........................................... 12 
11.1. Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: ............................................... 12 

12. Místo a termín pro podávání nabídky, termín prohlíd ky ................................................ .......... 12 

13. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nab ídky .............................................. ..... 13 

14. Poskytování informací ............................. ................................................................................... 13 

15. Další podmínky sout ěže .............................................................................................................. 14 

16. Doru čování prost řednictvím profilu zadavatele ...................... ................................................. 14 

17. Informace o možnostech vyžádat si zadávací dokument aci ............................................... .... 15 

18. Práva zadavatele .................................. ........................................................................................ 15 

19. Zadávací lh ůta .............................................................................................................................. 15 

20. Uzavření smlouvy ....................................... ................................................................................. 15 

21. Prohlášení uchaze če ................................................................................................................... 16 



 
3 

 
 

OLIVIUS s.r.o., Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; www.olivius.cz 

 
 

1. Identifika ční údaje 
1.1. Zadavatel: 

Název:    Město Hranice,  
Sídlo:    U Pošty 182, 

351 24 Hranice u Aše. 
IČ:    00253961 
Statutární zástupce: Miroslav PICKA , starosta města 

email: starosta@mestohranice.cz 
Id. datové schránky: 66ibd2p 

Kontaktní osoba:  František JURČÁK 
e-mail: info@mestohranice.cz 
tel: 354 599 951 
fax: 354 599 969 

 
 
 
1.2. Realizátor zadávacího řízení: 

(organizátor veřejné zakázky – osoba, společnost pověřená výkonem zadavatelských 
činností, a to na základě mandátní smlouvy). 

Název:    OLIVIUS s.r.o.  
Sídlo:    Atletická 2221,  

  356 01 Sokolov 
Provozovna:  Hornická 1569,  
    356 01 Sokolov (budova nových, řadových domů) 
GPS:   50.176228199, 12.659495473 
Mapa:   http://www.olivius.cz/index.php/kontakty  
IČ:    28040872 
DIČ:   CZ 28040872 
 
Kontaktní osoby:  Antonín MAJER,   

odborný referent v oblasti dotací a veřejných zakázek, 
e-mail: antonin.majer@olivius.cz,  
tel.: +420 601 324 599 
 
Mgr. Tomáš SPRÁVKA, 
jednatel společnosti, 
e-mail: tomas.spravka@olivius.cz 
tel.: +420 728 066 339 
 

 
1.3. Rozsah pověření realizátora: 

Zástupce zadavatele je v souladu s uzavřenou mandátní smlouvou zmocněn 
zadavatelem k výkonu činností ve věci výše uvedené veřejné zakázky, tj. smí činit 
všechny úkony související s přípravou, organizací, administrativním zajištění v průběhu 
celé veřejné zakázky. 
 
 
 

 
 



 
4 

 
 

OLIVIUS s.r.o., Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; www.olivius.cz 

 
 

2. Zadávací dokumentace 
Členění zadávací dokumentace: 
2.1. Zadávací dokumentace (poskytnuto v listinné podobě) 
2.2. Přílohy (poskytnuto v el. podobě na CD): 

2.2.1. Krycí list nabídky; 
2.2.2. Čestné prohlášení – základní kvalifikace; 
2.2.3. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti; 
2.2.4. Návrh smlouvy o dílo; 
2.2.5. Studie – řešení chodníku pro pěší Ruská ulice v Hranicích (lokalita: Ašská – 

Krásňany); 
2.2.6. Studie – řešení chodníku pro pěší Americká ulice v Hranicích (lokalita: Husova 

náměstí – Na Vyhlídce). 
Přílohy zadávací dokumentace jsou vzorové pro jednoznačné vymezení požadavků a dále 
pro přesnou (snadnou) orientaci v nabídkách uchazečů. Zadavatel připouští pouze dále 
specifikované úpravy, tj. doplnění chybějících údajů. Pro splnění požadavků vyplývajících ze 
zadávací dokumentace (2.1.1.) musí mimo jiné v plném rozsahu respektovat podmínky 
uvedené v těchto přílohách. 

3. Klasifikace p ředmětu zakázky 
3.1. Klasifikace služeb, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky, je tento hlavní 

předmět plnění: CPV: 
 71000000-8  Architektonické, stavební, technické a inspek ční služby 
 71320000-7 Technické projektování 
3.2. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci: 
Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z 
oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a 
hospodárné zadání veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že 
budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy upravené v zadávací dokumentaci, 
může být odlišný od názoru zadavatele. 

V případě, že uchazeč zjistí absenci některých informací, položek či nesrovnalosti v zadávací 
dokumentaci a jejich přílohách, je povinen písemně požádat zadavatele o dodatečné 
informace k zadávací dokumentaci. Pokud tak uchazeč neučiní, nemůže následně uplatnit 
zjištěné nedostatky (navýšení dodatečných prací), které zjevně vyplývají ze zadávací 
dokumentace. 

Dotaz k zadávací dokumentaci je uchazeč povinen doručit realizátorovi zadávacího řízení v 
písemné podobě. Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci zadavatel stanoví písemnou 
formu (zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky). 

Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z 
obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 
požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 
závazných norem. 

3.3. Odkaz na platnou legislativu ve věci veřejných zakázek: 

http://www.portal-vz.cz/Legislativa-a-Judikatura/Legislativa/Narodni-legislativa---aktualni-
a-uplne-zneni-z-%281%29/test 

3.4. Odkaz na možnost přístupu k patným normám ČR: 
http://csnonline.unmz.cz/vyhledavani.aspx 

 
 
 



 
5 

 
 

OLIVIUS s.r.o., Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; www.olivius.cz 

 
 

3.5. Profil zadavatele (link):  
https://ezak.olivius.cz/profile_display_18.html  

4. Vymezení p ředmětu zakázky, p ředpokládaná hodnota zakázky 
4.1. Předmětem veřejné zakázky je zpracování dvou samostatných projektových 

dokumentací, včetně výškového a polohopisného zaměření místa stavby, jakožto 
podklad pro zpracování projektové dokumentace, nutné pro realizaci stavby „Projektová 
dokumentace – Ulice Ruská v Hranicích“ a „Projektová dokumentace – Ulice Americká 
v Hranicích“ (dále jen „stavba“), s podrobnostmi a specifikací uvedenými zejména v 
bodech 1. až 6., v textu ZD a v přílohách ZD. 

4.2. Předmět plnění zakázky: 
4.2.1. Projektová dokumentace – Ulice Ruská v Hrani cích. 

4.2.1.1. Stavba bude umístěná na pozemcích parc. č. 3889/2, 3872/1, 1750, 259, 
647, 1800/1, 879, 1903/3 a 3872/2 v k.ú. Hranice u Aše. 

4.2.2. Projektová dokumentace – Ulice Americká v Hr anicích. 
4.2.2.1. Stavba bude umístěná na pozemcích parc. č. 300/1, 305, 52/1, 54, 51/3, 

51/2, 35/2, 16, 3751/4, 4030/45, 3751/1 a 3620 v k.ú. Hranice u Aše. 

4.3. Předmětem veřejné zakázky je, pro každou projektovou dokumentaci (tj. „Projektová 
dokumentace – Ulice Ruská v Hranicích“ a „Projektová dokumentace – Ulice Americká 
v Hranicích“ zajištění dále uvedených činností při projektové přípravě předmětné stavby: 

4.3.1. Zpracování projektové dokumentace pro územní řízení (dále jen „DUR“), výstupem 
bude kompletní dokumentace v počtu 5 paré v tištěné podobě a 2 nosičů s 
elektronickou verzí – formáty doc, xls, pdf a dwg). Projektant zajistí veškerou 
součinnost, podklady, zajištění inženýrské činnosti a samotné obstarání všech 
stanovisek účastníků řízení a dotčených orgánů ve věci povolení předmětné stavby 
v územním řízení (dále jen „ÚR“), zpracování příslušných žádostí ke stavebnímu 
úřadu a zajištění vydání. 

4.3.2. Zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení (dále jen „DSP“) včetně 
výkazů výměr a propočtu nákladů (výstup kompletní dokumentace včetně tištěné 
verze výkazů výměr a nosičů s elektronickou verzí výkazů výměr v počtu 5 paré v 
tištěné podobě a 2 nosičů s elektronickou verzí – formáty doc, xls, pdf a dwg). 
Projektant zajistí veškerou součinnost, podklady, zajištění inženýrské činnosti a 
samotné obstarání všech stanovisek účastníků řízení a dotčených orgánů ve věci 
povolení předmětné stavby, včetně zpracování příslušných žádostí ke stavebnímu 
úřadu a zajištění stavebních povolení. 

4.3.3. Zpracování dokumentace pro provádění stavby v tištěné i elektronické podobě (ve 
formátu doc, xls, pdf a dwg), včetně výkazů výměr v tištěné i elektronické podobě ve 
formátu orf (obecný rozpočtový formát) a ve formátu xls v každém paré (výstup 
kompletní dokumentace včetně tištěné verze výkazů výměr a nosičů s elektronickou 
verzí výkazů výměr v počtu 3 paré a dále 1 nosičů s elektronickou verzí kompletní 
dokumentace – formáty doc, xls, pdf a dwg). 

4.3.4. Zpracování tištěné verze výkazů výměr, včetně elektronické verze výkazů výměr ve 
formátu ORF (Obecný Rozpočtový Formát – tento formát podporují programy pro 
tvorbu rozpočtů, např. SW Porings, Calida, Bulid Power) a ve formátu MS Excel 
v každém pare (výstup kompletní dokumentace včetně tištěné verze výkazů výměr a 
nosičů s elektronickou verzí výkazů výměr v počtu 6 pare). Dále budou expedována 2 
pare tištěné verze rozpočtové části a souhrnného rozpočtu včetně 1 nosiče 
s elektronickou verzí rozpočtů a souhrnného rozpočtu ve formátu ORF (Obecný 
Rozpočtový Formát – tento formát podporují programy pro tvorbu rozpočtů, např. SW 
Porings, Calida, Bulid Power) a ve formátu MS Excel. 

4.4. Předpokládaná hodnota zakázky 500.000,- K č bez DPH. 
Předpokládaná hodnota zakázky je zároveň hodnotou maximální pro podání nabídky.  



 
6 

 
 

OLIVIUS s.r.o., Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; www.olivius.cz 

 
 

5. Doba a místo pln ění zakázky, místo 
5.1. Termíny plnění: 

Zahájení:   ihned po podpisu smlouvy. 
Ukončení: 31.10.2013. 

Za den zahájení plnění zakázky je považován den, kdy dojde k uzavření smlouvy o dílo. 

5.2. Stavba, tj. místo realizace předmětu této veřejné zakázky „Projektová dokumentace – 
Ulice Ruská v Hranicích“, se nachází v zastavěné části města Hranice, v ulici Ruská, 
v k.ú. Hranice u Aše. 

Pozemky dot čené realizací ve řejné zakázky - ulice Ruská v Hranicích: 

p. p. č. vým ěra katastrální území zp ůsob užívání druh pozemku vlastník 

3889/2 359 Hranice u Aše 
ostatní 

komunikace 
ostatní plocha Město Hranice 

1750 75 Hranice u Aše  
trvalý travní 

porost 
Město Hranice 

3872/1 6951 Hranice u Aše silnice ostatní plocha Karlovarský kraj 

259 264 Hranice u Aše zbořeniště 
zastavěná plocha 

a nádvoří 
Město Hranice 

647 160 Hranice u Aše  
zastavěná plocha 

a nádvoří 
Město Hranice 

1800/1 5283 Hranice u Aše  
trvalý travní 

porost 
Česká republika 

879 1472 Hranice u Aše  
zastavěná plocha 

a nádvoří Martin Polťák 

1903/3 28712 Hranice u Aše  
trvalý travní 

porost 

Hamplová Helena, 
Šarmanová Věra, 

Výrostek Jan 

3872/2 8204 Hranice u Aše silnice ostatní plocha Karlovarský kraj 

 



 
7 

 
 

OLIVIUS s.r.o., Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; www.olivius.cz 

 
 

5.3. Stavba, tj. místo realizace předmětu této veřejné zakázky „Projektová dokumentace – 
Ulice Ruská v Hranicích“, se nachází v zastavěné části města Hranice, v ulici Ruská, 
v k.ú. Hranice u Aše. 

Pozemky dot čené realizací ve řejné zakázky - ulice Americká v Hranicích: 

p. p. č. vým ěra katastrální území zp ůsob užívání druh pozemku vlastník 

300/1 8,20 Hranice u Aše jiná plocha ostatní plocha Město Hranice 

305 8,01 Hranice u Aše neplodná půda ostatní plocha 
Pástor Jozef, 

Pástorová Agnesa 

52/1 2,58 Hranice u Aše  zahrada 
Veselý Jan JUDr., 

Veselá Marta 

54 18,60 Hranice u Aše  zahrada Veselá Marta 

51/3 2,78 Hranice u Aše neplodná půda ostatní plocha 
Hrebiš Josef, 

Hrebišová Věra 

51/2 11,74 Hranice u Aše neplodná půda ostatní plocha Müller Jiří 

35/2 23,90 Hranice u Aše  zahrada 
Kindl Jiří, 

Kindlová Ilona 

16 3,45 Hranice u Aše  zahrada Šlepecká Petra, 
Vláčil Jaromír 

3751/4 124,71 Hranice u Aše silnice ostatní plocha Karlovarský kraj 

4030/45 16,28 Hranice u Aše silnice ostatní plocha Karlovarský kraj 

3751/1 916,22 Hranice u Aše silnice ostatní plocha Karlovarský kraj 

3620 0,91 Hranice u Aše 
ostatní 

komunikace 
ostatní plocha Město Hranice 

 



 
8 

 
 

OLIVIUS s.r.o., Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; www.olivius.cz 

 
 

6. Způsob hodnocení nabídek 
Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je 
nejnižší nabídková cena .  
 
Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující cena v Kč bez DPH. 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace čestným prohlášením 
7.1 Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finan ční způsobilosti  

splnit veřejnou zakázku. (VIZ PŘÍLOHA 3) 
7.2 Splnění základních kvalifika čních p ředpoklad ů prokáže uchazeč čestným 

prohlášením, z jehož obsahu musí být zřejmé, že uchazeč splňuje základní kvalifikační 
předpoklady v rozsahu dle ust. § 53 odst. 1 písm. a) až j) zákona. (VIZ PŘÍLOHA 2) 
Dodavatel je v rámci prokázání základní kvalifikace podle ust. § 53 odst. 1 písm. k) 
povinen doložit čestné prohlášení, v němž uvede, že mu nebyla v posledních 3 letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního 
právního předpisu. (VIZ PŘÍLOHA 2) 

7.3 Zadavatel požaduje prokázání následujících profesních kvalifika čních p ředpoklad ů 
uchazeče v rozsahu dle ustanovení ust. § 54 zákona. Splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů prokáže dodavatel předložením dokladů stanovených v ust. § 54 písm. a), 
b) a d) zákona, a to formou kopie doklad ů, které nebudou starší než 90 dní. 

7.3.1 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle rozsahu ust. § 54 písm. a) zákona 
prokáže dodavatel, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvhodnější, předložením 
výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, a to nejpozději před podepsáním smlouvy o dílo - 
uchazeč předloží originály dokladů. 

7.3.2 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle rozsahu ust. § 54 písm. b) zákona 
prokáže dodavatel, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvhodnější, předložením 
živnostenského oprávnění související s předměty činností této veřejné zakázky (viz 
kódy CPV), případně výpis ze živnostenského rejstříku, z kterého tohoto oprávnění 
vyplývá, a to nejpozději před podepsáním smlouvy o dílo - uchazeč předloží originály 
dokladů. 

7.3.3 Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. Zadavatel požaduje předložit přehled personálního vybavení 
uchazeče, tj. informace o týmu, který bude zajišťovat plnění zakázky (minimální 
velikost týmu je stanovena zadavatelem na počet 2 zaměstnanců, 1 vedoucího 
projektanta). Uchazeč splní dané kritérium doložením odborné způsobilosti (kopií 
osvědčení autorizace): 

7.3.3.1. Vedoucí projektant: 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby (kopie osvědčení o udělení autorizace). 

7.3.3.2. Další členové týmu: 
- 1. člen týmu (Vysokoškolské vzdělání (dále jen „VŠ“) magisterské – zaměření na 

dopravní stavby, popř. pozemní stavby), praxe v oblasti rozpočtování min. 3 roky, 
nebo VŠ vzdělání bakalářské, nebo Středoškolské vzdělání (dále jen „SŠ“) 
v shodné oblasti, a to: min. 5 let (kopie diplomu, maturitního vysvědčení dle 
nejvyššího dosaženého vzdělaní pro splnění podmínek); 

- 2. člen týmu (VŠ magisterské – zaměření na dopravní stavby, popř. pozemní 
stavby), praxe v projektování pozemních, nebo dopravní staveb min. 3 roky, nebo 
VŠ vzdělání bakalářské, nebo SŠ ve shodné oblasti (pozemní stavby, dopravní 
stavby), a to: min. 5 let (kopie diplomu, maturitního vysvědčení dle nejvyššího 
dosaženého vzdělaní pro splnění podmínek); 



 
9 

 
 

OLIVIUS s.r.o., Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; www.olivius.cz 

 
 

7.4. Technické kvalifikační předpoklady: 
7.4.1 Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel originály dokladů a 

to takto: 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže 
dodavatel předložením: 

Způsob prokázání 
splnění: 

Seznamu významných zakázek obdobného charakteru 
(zpracování kompletní projektové dokumentace v rozsahu DUR 
současně v rozsahu DSP (dále jen „PD“) + realizační dokumentace 
k této samé PD) realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich obsahu a doby poskytnutí. 
 
Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném 
období realizoval nejméně: 
2 zakázky na zpracování PD a 1 zakázky na rozšíření PD o 
realizační dokumentaci. Každá v minimální výši 100 tis. Kč bez 
DPH za každou zakázku (za poslední 3 roky) 

Seznam významných 
zakázek realizovaných 
dodavatelem v posledních 
3 letech + osvědčení 
objednatelů podle 
 

7.5. Vybraný dodavatel v tomto zadávacím řízení je povinen před uzavřením smlouvy 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících plnění 
kvalifikace. Účinnost těchto zpětné předkládaných dokladů musí být prokazatelná již 
v době podání nabídky. 

7.6. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude z ú časti v 
zadávacím řízení vylou čen. 

8. Platební podmínky 
Platební podmínky jsou podrobně specifikovány ve smlouvě o dílo, která je součástí této 
zadávací dokumentace v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

9. Technické podmínky 
9.1. Realizace předmětu plnění bude probíhat v souladu s pokyny zadavatele, dále dle 

obecně závazných právních předpisů, ČSN, ostatních norem a metodik upravujících 
přípravu staveb. 

9.2. Veškeré projektové dokumentace budou obsahovat příslušné dokladové části a budou 
zpracovány ve struktuře a v rozsahu dle vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, a 
dále dle požadavků na obsah a detailnost zpracování ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška“), zejména však dle příloh 1 až 4 vyhlášky. Projektová dokumentace 
bude dále zpracována v souladu s požadavky: 

9.2.1. zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, přímý link dostupnosti legislativy:  
http://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-c-309-2006-sb-kterym-se-upravuji-dalsi-
pozadavky-bezpecnosti-a-ochrany-zdravi-pri-praci/cele-zneni/; 

9.2.2. vyhl. č. 230/2012, kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky 
na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, přímý link dostupnosti legislativy:  
http://www.portal-vz.cz/Legislativa-a-Judikatura/Legislativa/Narodni-legislativa---
aktualni-a-uplne-zneni-z-%281%29/ZVZ 

9.2.3. zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů přímý link dostupnosti legislativy:  
http://www.mmr.cz/Uzemni-planovani-a-stavebni-rad/Pravo-Legislativa/Pravni-
predpisy/Oblast-uzemniho-planovani-a-stavebniho-radu 
 



 
10 

 
 

OLIVIUS s.r.o., Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; www.olivius.cz 

 
 

9.2.4. vyhl. č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 
staveb ve znění pozdějších předpisů, přímý link dostupnosti legislativy: 
http://www.tzb-info.cz/pravni-predpisy/vyhlaska-c-146-2008-sb-o-rozsahu-a-obsahu; 

9.2.5. vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, přímý link 
dostupnosti legislativy:  
http://www.mmr.cz/Uzemni-planovani-a-stavebni-rad/Vzory-a-formulare/Formulare-
zadosti-podavanych-podle-noveho-stavebni/Stavebni-rad---vyhlasky-c--526-2006-Sb-
--c--498-20 

9.2.6. ČSN 736110, ČSN 736102, ČSN 736101, přímý link dostupnosti ČSN:  
http://csnonline.unmz.cz/. 

9.3. Uchazeč, jako zpracovatel projektové dokumentace zodpovídá za soulad zpracované 
dokumentace pro provedení stavby a projektové dokumentace pro stavební řízení 
včetně souladu se všemi stanovisky účastníků řízení ve věci povolení stavby a vydaných 
stavebních povolení. V případě existence odchylek navrženého řešení, obsaženého v 
projektové dokumentaci pro provedení stavby, oproti předchozím stupňům projektové 
dokumentace, uchazeč (zpracovatel) vždy uvede v projektové dokumentaci pro 
provedení stavby seznam a přesnou specifikaci těchto odchylek a způsob povolení 
těchto změn příslušným stavebním úřadem oproti dosud vydaným rozhodnutím o 
povolení stavby. 

9.4. Podkladem pro zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, projektové 
dokumentace pro stavební řízení a projektové dokumentace pro provedení stavby jsou: 

9.4.1. Studie řešení chodníku pro pěší Ruská ulice v Hranicích (lokalita: Ašská – Krásňany), 
zpracovaná Janem Mašlárem, září 2012 (dále jen „studie“) - Příloha č. 4, předána v 
digitální podobě. 

9.4.2. Studie řešení chodníku pro pěší Americká ulice v Hranicích (lokalita: Husovo náměstí 
– Ba Vyhlídce), zpracovaná Janem Mašlárem, září 2012 (dále jen „studie“) - Příloha 
č. 5, předána v digitální podobě. 

9.5. Technický popis dle studií: 
9.5.1. Ruská ulice v Hranicích 
Cílem zadavatele, resp. studie „Řešení chodníku pro pěší Ruská ulice v Hranicích“, je na 
základě výš uvedených dokumentací realizovat stavbu chodníku s pruhem o šíři 1500 mm. 
Ve spodní části úseku řeší studie umístění chodníku při jižní straně jednak z důvodu hustší 
zastavěnosti rodinnými domy a jednak z důvodu příznivého terénu. Za posledním domem na 
této straně přejde chodník na druhou stranu, kde se nachází další rodinný dům a kde počítá 
s vybudováním chodníku projekt obchvatu města Hranice. V prvním části bude pod 
chodníkovým souvrstvím vedena dešťová kanalizace pro odvod vody z chodníku a vozovky. 
Chodník bude lícovat stávající okraj vozovky a odsud bude počítána jeho šíře.  
Chodník je navrhován z betonové zámkové dlažby tloušťky 40 mm. V místech současných 
sjezdu a v místech, které slouží pro vjezd na soukromý pozemek je navržen sjezd, kde bude 
použita dlažba tloušťky 60 mm. Při komunikaci bude použit silniční obrubník vyvýšený min. o 
100 mm nad komunikaci, v místech sjezdů bude použit obrubník se zakulacenou hranou 
vyvýšený o 30 mm. Při druhém okraji chodníku bude použit parkový obrubník šíře 80 mm, v 
místě zeleně částečně vyvýšen o 70 mm, v místě sjezdu zarovnán zároveň s povrchem 
chodníku. Silniční obrubník bude rovněž snížen v místech určených pro přecházení a v 
místech, kde bude chodník přerušen z důvodu napojení přilehlých komunikací. V místech 
sjezdu, kde dojde ke snížení parkového obrubníku, je nutné umístit vodivý pás pro nevidomé 
o šířce 800 mm, který je tvořen barevně odlišnou dlažbou s reliéfním povrchem. V místech 
sníženého silničního obrubníku je nutné osadit rovněž tuto odlišnou dlažbu v páse širokým 
400 mm. Tato opatření jsou nezbytné pro umožnění pohybu osobám se sníženou schopností 
pohybu a orientace. Samotné souvrství je přesněji řešeno ve výkresu Příčného řezu.  
V trase chodníku se nachází 12 vzrostlých stromů, které je nutné před začátkem zemních 
prací pokácet a odstranit kořenový systém. Před samotnou výstavbou bude na ploše pod 
budoucím chodníkem stržena ornice. Vzniklá pláň bude dokonale zhutněna a bude 



 
11 

 
 

OLIVIUS s.r.o., Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; www.olivius.cz 

 
 

pokládáno chodníkové souvrství. Nejdříve bude navezen a rozprostřen štěrk hrubé frakce, 
který bude rovněž zhutněn a na který budou do betonového lože osazovány obruby. Mezi ně 
bude rovněž rozprostřen štěrk hrubé frakce, následně jemné, do kterého bude osazena 
dlažba, která bude nakonec také 
9.5.2. Americká ulice v Hranicích: 
Cílem zadavatele, resp. studie „Řešení chodníku pro pěší Americká ulice v Hranicích“, je na 
základě výš uvedených dokumentací realizovat stavbu chodníku s pruhem o šíři 1500 mm v 
zastavěné části při severní straně, dále pak při jižní. Při této straně je situován právě z 
důvodu několikanásobné zastavěnosti přilehlých pozemků a tedy menší nutnosti přecházet 
komunikaci. Toto je řešení je právě z tohoto důvodu bezpečnější a lze předpokládat, že takto 
situovaný chodník bude více využíván obyvateli, než na v případě umístění při druhé straně. 
V horní části úseku přechází navržený chodník na druhou stranu, a to z důvodu lepšího 
odvodnění komunikace a také z důvodu předpokládaných klimatických podmínek v zimním 
období. Lze předpokládat častější povětrnost právě ze severní strany, a tudíž i vetší sněhové 
jazyky a tím pádem vetší množství sněhu právě na severní straně. Navrhovaný chodník by 
značně komplikoval jeho odklízení. Chodník bude lícovat stávající okraj vozovky a odsud 
bude počítána jeho šíře.  
Chodník je navrhován z betonové zámkové dlažby tloušťky 40 mm. V místech současných 
sjezdů a v místech, které slouží pro vjezd na soukromý pozemek je navržen sjezd, kde bude 
použita dlažba tloušťky 60 mm. Při komunikaci bude použit silniční obrubník vyvýšený min. o 
100 mm nad komunikaci, v místech sjezdů bude použit obrubník se zakulacenou hranou 
vyvýšený o 30 mm. Při druhém okraji chodníku bude použit parkový obrubník šíře 80 min, v 
místě zeleně částečně vyvýšen o 70 mm, v místě sjezdu zarovnán zároveň s povrchem 
chodníku. Silniční obrubník bude rovněž snížen v místech určených pro přecházení a v 
místech, kde bude chodník přerušen z důvodu napojení přilehlých komunikací. V místech 
sjezdu, kde dojde ke snížení parkového obrubníku, je nutné umístit vodivý pás pro nevidomé 
o šířce 800 mm, který je tvořen barevně odlišnou dlažbou s reliéfním povrchem. V místech 
sníženého silničního obrubníku je nutné osadit rovněž tuto odlišnou dlažbu v páse širokým 
400 mm. Tato opatření jsou nezbytné pro umožnění pohybu osobám se sníženou schopností 
pohybu a orientace.  
Před samotnou výstavbou bude na ploše pod budoucím chodníkem stržena ornice. 
Vzhledem k členitosti terénu v místě navrženého chodníku budou zemní práce spočívat jak v 
odtěžení přebytečné zeminy, tak i v násypu. V případě násypu se počítá s patřičným 
zhutněním. Vzniklá pláň bude dokonale zhutněna a bude pokládáno chodníkové souvrství. 
Nejdříve bude navezen a rozprostřen štěrk hrubé frakce, který bude rovněž zhutněn a na 
který budou do betonového lože osazovány obruby. Mezi ně bude rovněž rozprostřen štěrk 
hrubé frakce, následně jemné, do kterého bude osazena dlažba, která bude nakonec také 
zhutněna. Odtěžená ornice bude použita na konečné vyrovnání terénu okolo obrubníků. 

10. Obchodní podmínky 
10.1. Přílohou zadávací dokumentace je vzorová podoba smlouvy o dílo, která bude sloužit k 

uzavření smluvního vztahu s vítězem zadávacího řízení. Zadavatel připouští pouze 
dále specifikované úpravy vzorové smlouvy uchazečem v rámci přípravy návrhu 
smlouvy o dílo, který musí být součástí nabídky, a který musí být podepsán 
oprávněným zástupcem uchazeče. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu 
respektovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. Zadavatel připouští 
pouze následující úpravy vzorové smlouvy o dílo: 

10.1.1. Doplnění identifikačních údajů uchazeče; 
10.1.2. doplnění finančních částek smluvní ceny. 



 
12 

 
 

OLIVIUS s.r.o., Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; www.olivius.cz 

 
 

11. Požadavky na jednotný zp ůsob zpracování cenové části nabídky v četně 
platebních podmínek 

11.1. Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 
Uchazeč stanoví nabídkovou cenu takto za celé plnění veřejné zakázky. Nabídková cena 
bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací. 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí nabídková cena za provedení 
prací specifikovaných touto zadávací dokumentací, a dále veškerých jejich příloh. Nabídková 
cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k řádnému provedení díla včetně všech 
nákladů souvisejících, vyplývajících z kupní smlouvy. Nabídková cena obsahuje 
předpokládaný vývoj cen až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj 
kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. 

Nabídková cena bude uvedena v CZK.  

Nabídková cena bude uvedena v členění:  
celková cena díla v Kč bez DPH, vyčíslení DPH a celková cena díla včetně DPH. 

Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo a na krycím listu nabídky. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

Cena za provedení díla je cenou nejvýše p řípustnou a nelze ji p řekročit. Cenu za 
provedení díla je možné m ěnit pouze v p řípadě změny výše DPH v d ůsledku zm ěny 
právních p ředpis ů. 
Nabídkové ceny budou zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze 
zadávacích podkladů a o kterých zhotovitel podle svých odborných znalostí vědět měl, že 
jsou k řádnému a kvalitnímu provedení, dokončení a zprovoznění díla. Podkladem pro 
zpracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace, a dále její veškeré přílohy. 

Zadavatel vylou čí ze zadávacího řízení uchaze če, který v rámci své nabídky p ředloží 
nabídkovou cenu za provedení díla bez DPH vyšší než  je zadavatelem stanovena 
maximální hodnota ve řejné zakázky. 

12. Místo pro podávání nabídky, doba, v níž lze nab ídky podat, termín prohlídky místa 
plnění, místo a termín otevírání obálek 

12.1. V případě zájmu o tuto zakázku, můžete nabídku doručit osobně do provozovny 
společnosti: 

 OLIVIUS s.r.o. 
 Hornická 1569 
 356 01 Sokolov  
(budova nových řadových domů, link mapa:  http://www.olivius.cz/index.php/kontakty). 

 



 
13 

 
 

OLIVIUS s.r.o., Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; www.olivius.cz 

 
 

nebo doporučeně poštou na adresu:  
 OLIVIUS s.r.o. 
 Hornická 1569 
 356 01 Sokolov. 
12.2. Nabídky musí být zadavateli doručeny do 30.10.2012 do 10:00 hodin . Za čas podání 

nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 
službou či jiným přepravcem nabídky. V případě doručení nabídky poštou je za 
okamžik předání považováno převzetí nabídky podatelnou zadavatele. 

Nabídka bude doručena v řádně uzavřené obálce opatřené na přelepu razítkem a na 
přední straně označené: „NEOTVÍRAT – NABÍDKA – Projektová dokumentace – 
Ulice Ruská a Americká v Hranicích“.  
Nabídka bude předložena v 1 výtisku, vytištěna nesmazatelnou formou a psána 
v českém jazyce.  Doporučujeme veškeré části nabídky svázat nebo sešít tak, aby 
nabídka byla zabezpečena proti manipulaci. 
Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat případné 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. Nabídky, které budou doručeny po skončení 
lhůty pro podání nabídek, otevírány. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o 
tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

12.3. Termín prohlídky místa plnění: 
Uchazeč se seznámí se stavem a podmínkami místa pro realizaci veřejné zakázky 
před podáním nabídky. Pozemky dotčené realizací veřejné zakázky jsou volně 
přístupné, proto není stanoven konkrétní den prohlídky místa plnění veřejné zakázky. 

13. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah  nabídky 
Nabídky budou předloženy v jednoduché formě v členění: 

13.1. Krycí list nabídky  – (jako první list nabídky bude použit vyplněný formulář, který je 
přílohou č. 1 této zadávací dokumentace). 

13.2. Obsah nabídky  

13.3. Doklady, jimiž uchaze č prokáže spln ění kvalifikace  - v rozsahu a formě 
požadované zákonem a touto zadávací dokumentací 

13.4. Návrh smlouvy o dílo  podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
zhotovitele. Uchazeč použije závazný vzor návrhu smlouvy (příloha č. 3 této zadávací 
dokumentace) a doplní jej o požadované údaje. Změny jsou povolené pouze v případě, 
že budou provedeny ve prospěch zadavatele. 

13.5. Seznam subdodavatel ů – uchazeč uvede výčet všech subdodavatelů na projekční 
práce. Dále uvede rozsah věcného plnění na realizaci veřejné zakázky u těchto 
subdodavatelů. V případě, že zhotovitel nebude v rámci svého plnění využívat 
subdodavatele, uvede tuto skutečnost v čestném prohlášení. 

13.6. Prohlášení uchaze če o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu (Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže 
a o změně některých zákonů - zákon o ochraně hospodářské soutěže, ve znění 
pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

13.7. Případné další přílohy a doplnění nabídky. 

14. Poskytování informací 
V případě, že se během lhůty k podání nabídek změní podmínky zadávacího řízení, např. 
změní se termín dodání, změní se parametr požadovaného plnění apod., zadavatel sdělí tyto 
změny všem osloveným zhotovitelům. 



 
14 

 
 

OLIVIUS s.r.o., Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; www.olivius.cz 

 
 

Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doru čena nejpozd ěji 5 pracovních dn ů 
před uplynutím lh ůty pro podání nabídek . 

Při podávání odpovědi na dotaz uchazeče ohledně podmínek zadávané zakázky zadavatel 
sdělí odpověď i se zněním původního dotazu všem osloveným zhotovitelům. Zadavatel vždy 
uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým 
uveřejnil textovou část zadávací dokumentace nebo kvalifikační dokumentaci, tj. na profilu 
zadavatele link:   https://ezak.olivius.cz/profile_display_18.html.  
 
Kontaktní osoba:  Antonín MAJER  

tel. 601 324 599 
antonin.majer@olivius.cz. 

15. Další podmínky sout ěže 
15.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

15.2. V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech této 
zadávací dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené 
v návrhu kupní smlouvy.  

15.3. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu 
pro doručování písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za 
to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům společné nabídky. 

15.4. Přílohou zadávací dokumentace je vzorová podoba kupní smlouvy, která bude sloužit 
k uzavření smluvního vztahu s vítězem zadávacího řízení. Zadavatel připouští pouze 
dále specifikované úpravy vzorové smlouvy uchazečem v rámci přípravy návrhu kupní 
smlouvy, který musí být přílohou nabídky a který musí být podepsán oprávněným 
zástupcem uchazeče. Tento návrh kupní smlouvy musí v plném rozsahu respektovat 
podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. 

15.5. Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), osobou povinnou spolupůsobit při 
finanční kontrole. 

15.6. Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu 
poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz. ust. § 2 
písm. e) zákona o finanční kontrole. 

15.7. Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně 
subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení. Dodavatel, který 
nepodal nabídku v tomto zadávacím řízení, však může být subdodavatelem více 
uchazečů v tomtéž zadávacím řízení. 

16. Doručování prost řednictvím profilu zadavatele  
Oznámení o rozhodnutí o vyloučení uchazeče zadavatel uveřejnění na profilu zadavatele. 
Uveřejnění na profilu zadavatele se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené. 

Zadavatel si dále vymezuje, že oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uveřejní na profilu 
zadavatele. Uveřejnění na profilu zadavatele se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

Profil zadavatele:  https://ezak.olivius.cz/profile_display_18.html  
 
 
 



 
15 

 
 

OLIVIUS s.r.o., Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; www.olivius.cz 

 
 

17. Informace o možnostech vyžádat si zadávací doku mentaci 
Kompletní zadávací dokumentace bude zve řejněna na profilu zadavatele:  

Adresa pro přístup na profil zadavatele: https://ezak.olivius.cz/profile_display_18.html 

Zadávací dokumentaci je dále možno si osobně vyzvednout, nebo si ji nechat poslat poštou 
na dobírku, vše po předchozí telefonické dohodě, vyzvednutí na adrese: 

 OLIVIUS s.r.o. 
 Hornická 1569 
 356 01 Sokolov  
(budova nových řadových domů, link mapa:  http://www.olivius.cz/index.php/kontakty). 

Kontaktní osoba: Antonín MAJER, tel. 601 324 599, antonin.majer@olivius.cz. 

Úhrada za zadávací dokumentaci není stanovena. 

18. Práva zadavatele 
18.1. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- soutěžní podmínky změnit, 
- nevracet uchazečům podané nabídky, 
- neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v soutěži, 
- ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob, 
- změnit termín a rozsah plnění v závislosti na přidělených finančních prostředcích. 

18.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení pokud: 
- nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, 
- nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky splňující požadavky zadavatele 

uvedené ve výzvě k podání nabídek, 
- byli z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni zhotovitelé, 
- byly zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby ve výzvě, 
- odmítl uzavřít smlouvu i zhotovitel třetí v pořadí, s nímž bylo možné smlouvu uzavřít. 

19. Zadávací lh ůta 
Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou je uchazeč vázán svou nabídkou, v délce 3 
měsíců ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 

20. Uzavření smlouvy 
Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy tak, aby byla smlouva uzavřena do 10 dnů od zveřejnění oznámení na profilu 
zadavatele. Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li 
řádnou součinnost, může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil jako 
druhý v pořadí. Odmítne-li uchazeč druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo 
neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s 
uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí. Uchazeč druhý či třetí v pořadí, se kterým má 
být uzavřena smlouva, je povinen poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy.  
Zadavatel neumožnit žádnou změnu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, kterou 
uzavřel s vybraným uchazečem. Za podstatnou se považuje taková změna, která by: 

a) za použití v původním zadávacím řízení umožnila účast jiných dodavatelů; 
b) za použití v původním zadávacím řízení mohla ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky, 

nebo; 
c) měnila ekonomickou rovnováhu smlouvy ve prospěch vybraného uchazeče.  

Zadavatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvedl v nabídce informace 
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení. 



 
16 

 
 

OLIVIUS s.r.o., Atletická 2221, 356 01 Sokolov; e-mail: info@olivius.cz; tel. 353 333 400, mobil. 601 324 599; www.olivius.cz 

 
 

21. Prohlášení uchaze če 
Uchazeč v nabídce uvede výslovný odkaz na zadávací podmínky a zadávací dokumentaci s 
prohlášením o jejich úplné akceptaci a dále prohlášení o tom, že: „Uchazeč si vyjasnil 
všechna případná sporná ustanovení a nesrovnalostí v zadávací dokumentaci této veřejné 
zakázky, a že všechny údaje uvedené v jeho nabídce jsou pravdivé a zadavatel má právo si 
všechny uvedené údaje ověřit."  
Uchazeč prohlášením jednoznačně potvrdí, že: „Uchazeč je seznámen s podmínkami a se 
všemi okolnostmi, které mohou mít vliv na navržený obsah kupní smlouvy a na výslednou 
cenu, že předložena nabídka tyto okolnosti respektuje a nedokonalá informovanost 
uchazeče není důvodem k pozdější změně ceny díla a termínů jeho provedení".  
Uchazeč se také zaváže, že: „zakázku nepostoupí jinému zhotoviteli a ani nezmění další 
zhotovitele (subdodavatele) uvedené v nabídce bez písemného souhlasu zadavatele, resp. 
objednatele. Porušení tohoto pravidla může být důvodem pro odstoupení objednatele od 
smlouvy. Veškeré náklady spojené s případnou změnou subdodavatelů nese zhotovitel." 
Pravdivost údajů obsažených v nabídce musí být potvrzená prohlášením, které bude 
podepsáno oprávněnou osobou jednat jménem uchazeče. 

 

V Hranicích dne 18.10.2012. 
 

Miroslav  P I C K A, v.r. 
starosta města 
(za zadavatele) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Krycí list nabídky (v el. podobě na CD); 
2. Čestné prohlášení – základní kvalifikace (v el. podobě na CD); 
3. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti (v el. podobě na CD); 
4. Návrh smlouvy o dílo (v el. podobě na CD); 
5. Studie – řešení chodníku pro pěší Ruská ulice v Hranicích (v el. podobě na CD); 
6. Studie – řešení chodníku pro pěší Americká ulice v Hranicích (v el. podobě na CD). 


